1.

2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 124/2023 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 11 de setembro de 2023.

ESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO, EXTENSÃO E PESQUISA-
 EDITAL CAMPUS FARROUPILHA Nº 30/2023

O Diretor-geral do Campus Farroupilha do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e por intermédio da
Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), torna público
o resultado FINAL da seleção de bolsista de pesquisa, segundo o Edital IFRS Campus
Farroupilha nº 30/2023.

O resultado final (classificação e situação dos candidatos) da seleção realizada pelo
coordenador do projeto de pesquisa está apresentado no Anexo I.

Conforme o cronograma (item 6. do Edital nº 30/2023), o envio/entrega dos
formulários correspondentes à indicação do estudante (termo de compromisso e
documentos digitalizados do bolsista, de acordo com o item 10.1 do Edital) deve ser
realizado até o dia 12/09/2023, por meio do formulário eletrônico: https://forms.gle
/rSJsEECGZ8JW3ByV6

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO E SITUAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS O PROCESSO DE
SELEÇÃO DE BOLSISTA

PROJETOS DE PESQUISA

Título do projeto Coordenador(a) Candidato(a) Class. Situação

Adesivos Condutores Elétricos

Aplicados no Desenvolvimento

de Sensores Eletrônicos pelo

Método Strain Gauge

CRISTIAN

SCHWEITZER DE

OLIVEIRA

Jessé de Oliveira
Boeira

1º
Contemplado com

Bolsa de 16h

Alan Henrique de
Andrade

2º 1º Suplente

Diana Balzan - Desclassificada

 Documento não acessível publicamente

https://ifrs.edu.br/farroupilha/editais/edital-n30-selecao-de-bolsista-para-projeto-de-pesquisa/
https://forms.gle/rSJsEECGZ8JW3ByV6
https://forms.gle/rSJsEECGZ8JW3ByV6

(Não Assinado)
LEANDRO LUMBIERI

FUNÇÃO INDEFINIDA

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Processo Associado: 23364.000504/2023-09

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 124 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 11/09/2023 08a3d70afa

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf